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رییس فدراسیون اسکیت:
ایران میزبان مسابقات اسکیت قهرمانی آسیا شد

 رییس فدارسیون اسکیت گفت: اردیبشهت ماه سال آینده ایران میزبان مسابقات اسکیت قهرمانی آسیاست. " مجید هنرجو
 در مجمع انتخابات هیات اسکیت استان بوشهر اظهار کرد: ۱۲ رشته در فدراسیون اسکیت راه اندازی شده که  هشت رشته آن در 

سطح ملی، آسیایی، بین الملی و جهانی مدال آور هستند.
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نیکبخت: به خاطر طارمی و محرمی با انگیزه باشید؛

رمز شکست ژاپن از نگاه 
ستاره سابق تیم ملی

قلعه نویی: کیلومترها دویدیم تا به ژاپن برسیم
امیر قلعه نویی در نشست خبری پیش از بازی با ژاپن، 

و  سوریه  بازی  میان  فاصله  کم  زمان  به  اعتراض  با 

دیدار فردا، مدعی شد این تقابل می توانست در فینال 

مسابقات انجام شود.قلعه نویی: کیلومترها دویدیم تا به 

ژاپن برسیم

 نشست خبری سرمربی تیم ملی پیش از دیدار حساس 

برابر ژاپن، با تأخیر نسبتا زیادی آغاز شد. امیر قلعه نویی 

که به همراه علیرضا بیرانوند به محل کنفرانس مطبوعاتی 

رسیدند، زمان زیادی برای پاسخ به سوالات خبرنگاران 

نداشتند و پس از چند دقیقه و به دلیل اصرار مسئول این 

نشست خبری، صحبت های آنها پایان یافت.

از آنجایی که قرار بود هاجیمه موریاسو، سرمربی ژاپن 

نیز در همان محل کنفرانس حضور یابد، خیلی زود به 

صحبت های قلعه نویی و بیرانوند پایان داده شد هر چند 

که تأخیر زیاد در برگزاری این نشست نزدیک بود منجر 

به لغو این کنفرانس مطبوعاتی شود.

با این حال، قلعه نویی و بیرانوند خود را به این نشست 

رساندند و هر چند کوتاه، به سوالات خبرنگاران پاسخ 

را در  دادند که مشروح صحبت های سرمربی تیم ملی 

زیر می خوانیم:

این بازی می توانست در فینال باشد

به نظر من این بازی می توانست روز فینال انجام شود 

اما این دو تیم  هرچند الان هم یک نوع فینال است. 

می توانستند فینال اصلی را برگزار کند ولی به هر حال 

قرعه کشی سبب شد تا در این مرحله با هم بازی کنند.

ژاپن انرژی خود را برای مراحل حذفی گذاشته بود

ژاپن تیم بسیار با برنامه ای است و بازی های آنها قبل از 

شروع مسابقات جام ملت ها نشان داد با آمادگی کامل 

وارد مسابقات شده اند. بازی مرحله گروهی آنها با بازی 

مراحل حذفی خیلی فرق کرده است. یعنی در مسابقات 

مراحل حذفی مدل کامل تری بازی کردند. شاید در سه 

بازی مرحله گروهی، انرژی اصلی خودشان را گذاشتند تا 

در مراحل حذفی عملکرد بهتری داشته باشند.

بولت سپاهانآنالیز ژاپن را از قبل آغاز کرده بودیم

ما ژاپن را آنالیز کردیم، نه الآن بلکه از چند ماه قبل. ما 

برنامه داشتیم تا کلیه تیم هایی که احتمال تقابل با آنها 

وجود داشت را آنالیز کنیم.

بازی با سوریه یکی از بهترین بازی های ما بود

بخاطر بازی قبل، باید از بازیکنان تیمم هم تشکر کنم. 

یکی از بهترین بازی های خود را طی 10 ماه اخیر برابر 

سوریه انجام دادند. سوریه در مرحله گروهی، یک گل 

سمت  به  بار  چهار  فقط  مسابقه،  سه  این  در  و  خورد 

دروازه اش شوت زده شد ولی ما 11 شوت به سمت دروازه 

سوریه زدیم. امید گل، مالکیت و تعداد پاس ما بالا بود. 

می خواهم بگویم که ایران فوتبال بسیار خوبی را در این 

تورنمنت انجام داده است.

ما با این برنامه ریزی ضرر کردیم

امیدوارم که یک بازی خوب و منطقی را انجام دهیم. 

این تحلیل ها برای بیرون از زمین است و نتیجه اصلی 

زمانی است که داور سوت را می زند. ولی ما بچه هایمان 

را توجیه کرده ایم که چگونه بازی کنند. 

ما تا حدودی ضرر کردیم چرا که با توجه ساعت برگزاری 

بازی، استراحت ما کمتر بود. ضمن اینکه بدشانس بودیم 

و بازی مقابل سوریه به وقت های اضافه کشیده شد.

انباید بازی با سوریه دقیقه 70 برایمان تمام می شد

بازیکنانم گفته ام که  را به  اعتقادم این است و آن  من 

بازی با سوریه باید دقیقه 70 برای ما تمام می شد. اگر 

از دقیقه  را گل می کردیم، می توانستیم  آن موقعیت ها 

بازیکنانمان استراحت داده و  از  70 به بعد به تعدادی 

آنها را تعویض کنیم تا برای بازی با ژاپن آماده شوند. 

خدا  ولی  داد.  رخ  اتفاقات  آن  سوریه  با  بازی  بالاخره 

تک  تک  از  کنیم.  توانستیم صعود  که  می کنیم  را شکر 

ماهه کشیدند  این چند  در  که  زحماتی  بابت  بازیکنان 

تشکر می کنم. با امیدواری و با نهایت آمادگی برای بازی 

با ژاپن آماده ایم. ان شاءالله که هم بازی خوبی باشد و 

هم آن چیزی که در توانایی هایمان است را انجام دهیم.

بولت سپاهانقانونا باید 72 ساعت برای ریکاوری زمان 

می داشتیم

برای  کافی  وقت  نداشتن  به  صحبت هایتان  در  شما 

و  مراحل حذفی  بین   AFC چرا کردید.  اشاره  ریکاوری 

است  گذاشته  استراحت  برای  زمان  روز  هشت  گروه 

ولی برای این مسابقه حساس فقط سه روز زمان وجود 

داشت؟ قلعه نویی در پاسخ به این سوال گفت: این سوال 

فنی و خوبی است. پس از بازی با امارات، حدود هشت 

روز استراحت کردیم. قانونا باید بین دو بازی، شما باید 

72 ساعت زمان ریکاوری داشته باشید که متأسفانه ما 

این زمان را نداریم.

روز  چهار  ژاپن  با  بازی  برای  سپاهانمی توانستیم  بولت 

فرصت داشته باشیم

ریکاوری های  داشتیم.  ریکاوری  نوع  دو  حال،  این  با 

فیزیکی که توسط گروه پزشکی و ماساژورها را داشتیم. 

به  از مکمل هاست که  با استفاده  بازسازی بدن  سپس 

نحو احسن این کار را انجام دادیم. 

)فاصله  ور  آن  از  این است که می توانست  اعتقاد من 

و  باشد  کمتری  زمان  هشتم(  یک  و  گروهی  مرحله 

اما  باشیم  داشته  روز  چهار  مثلا  بیشتری  فرصت  الان 

برنامه ریزی به این شکل شده و ما باید با این شرایط 

جلو برویم.

برخی بازیکنان در تیمشان وزنه محسوب می شوند

صحبت در مورد بزرگی نکردن برخی بازیکنان؟ شما یک 

افراد می توانند وزن  بازیکنان فنی داری و همان  سری 

تیم را بالا ببرند. این موضوع در باشگاه ها و سایر تیم ها 

صدق می کنند. 

این بازیکنان وزن تیم هستند که ما نیز از این افراد در 

تیممان داریم که از نظر فنی آن روز خیلی خوب بودند 

اما باید خودشان بازی را اداره می کردند و دقیقه ۷۰ کار 

را تمام می کردند.

بحث من در مورد بزرگی نکردن بازیکنان فنی بود

بحث من، بحث فنی بود. اینکه بعضی افراد جور دیگری 

تجزیه و تحلیل می کنند، آن دیگر نظر خودشان است 

تکرار  باید  دیگر  بار  یک  بپرسید.  عزیزان  آن  از  باید  و 

کنم، من از کلیه بازیکنانم نهایت تشکر را دارم و در این 

چند سالی که من مربیگری می کنم، چنین جو خوبی را 

ندیده ام. آن فیلم بازی با امارات که شما دیدید بزرگان 

تیم چگونه رامین رضاییان را آماده می کنند، نشان دهنده 

جو خوب تیم است.

وقتی بازیکنی در حد خودش نبوده، باید این را بداند

مربی باید صداقت داشته باشد، جایی که باید حقایق را 

بگوید، باید این کار را بکند، جایی که لازم است تشویق 

کند، این کار را انجام دهد و نباید یک بعدی باشد. اینکه 

را بداند  باید آن  بازیکن  نبوده،  بازیکن در حد خودش 

که اگر اینگونه نشود، در واقع ما داریم به بازیکن و به 

مجموعه تیم لطمه می زنیم.

اینجا 85 میلیون نفر نتیجه تیم ملی را دنبال می کنند

نتیجه  دنبال  نفر  میلیون   85 و  است  ملی  تیم  اینجا 

هستند. پس باید نگاهمان و نوع بازیمان و نوع رفتارمان 

بخاطر دل آن 85 میلیون نفر باشد حالا چه داخل کشور و 

چه خارج از کشور؛ همه این افراد تیم ملی شان را دوست 

دارند و اصلا به مسائل دیگر کاری نداریم. یک بازیکن 

با  باید  بازی می کند و  برای هشتاد میلیون  باید بداند 

تمام وجودش بازی کند.

انباید به پیراهن تیم ملی عرق و تعصب داشته باشیم

من یک خاطره بگویم. بازی ایران و بحرین بود که آن 

اتفاق برای علی دایی افتاد. 

من اولین نفر بالای سر او رسیدم.

 ما بزرگانی مانند آقای دایی داشتیم که هفتاد دقیقه با 

طحالی که پاره شده بود بازی کرده بود. ما این عرق و 

تعصب را باید به پیراهن تیم ملی داشته باشیم. خیلی ها 

سرشان شکست و پایشان بانداژ شده بود. باید این عرق 

و تعصب را روی مملکت و مردممان داشته باشیم.

برخی بازیکنان 16 کیلومتر دویدند

جالب است بدانید احسان حاج صفی شب بازی کتفش 

گرفته بود ولی به میدان رفت. 

احسان  و  رضاییان  رامین  مانند  داشته ایم  بازیکن  ما 

حاج صفی که 16 کیلومتر دویده اند. 

پس این پیراهن برای 85 میلیون نفر است. من می گویم 

باید بزرگترهای تیم دقیقه ۷۰ بازی را اداره می کردند ولی 

از نظر فنی از آنها راضی هستیم و این یک بحث فنی و 

انگیزشی بود تا برای بازی فردا آماده شوند. 

نظر  کس  هر  و  است  متفاوت  تحلیل ها  و  تجزیه  اما 

خودش را می گوید.

 البته فقط احسان حاج صفی نبود و من همه بازیکنان 

را می گویم که زحمت کشیدند. واقعا زحمت کشیدند و 

آمار دوندگی آنها بالا بود. من فقط احسان را مثال زدم.

ستاره سابق تیم ملی معتقد است اگر بازیکنان در 

مقابل ژاپن انگیزه کافی داشته باشند می توانند این تیم 

را ببرند.رمز شکست ژاپن از نگاه ستاره سابق تیم ملی 

 علیرضا نیکبخت واحدی ملی پوش سابق فوتبال ایران 

درخصوص بازی پیش روی تیم ملی در جام ملت های 

آسیا مقابل ژاپن گفت: »قطعاً جدال سختی را برابر 

ژاپن خواهیم داشت؛ چرا که این تیم همواره یکی 

از مدعیان آسیا بوده است.«بازیکن اسبق تیم ملی 

خاطرنشان کرد: »روز شنبه  نبود مهدی طارمی، صادق 

محرمی و مجید حسینی کار ما را سخت تر خواهد 

کرد؛ اما این را فراموش نکنیم که یکی از بازیکنان 

سرشناس و تأثیرگذار ژاپن هم به خاطر مسائل اخلاقی 

اخراج شده و همچنین از ضعف گلر این تیم در جریان 

بازی می توانیم بهره ببریم.« نیکبخت واحدی همچنین 

یادآور شد: »اگر بازیکنان ما به خاطر مهدی طارمی و 

چند بازیکن مصدوم دیگر تیم ملی انگیزه و روحیه بالا 

را در دستور کار قرار بدهند، مطمئناً در پایان نود دقیقه 

این ژاپنی ها هستند که تسلیم خواهند شد.«نیکبخت 

در پایان اضافه کرد: »نتیجه نهایی بازی روز شنبه تیم 

ملی فوتبال کشورمان مقابل ژاپن را دو بر صفر به سود 

ایران پیش بینی کرد.«

سرمربی ژاپن می گوید که برای دیدار فردا مقابل ایران، شور و اشتیاق 

زیادی دارد.موریاسو: ایران به جز طارمی، گزینه های تهاجمی زیادی دارد

 تیم ملی ژاپن خود را برای دیدار مقابل ایران در مرحله یک چهارم نهایی 

جام ملت های آسیا 2023 قطر آماده می کند. هاجیمه موریاسو، سرمربی 

سامورایی ها، در کنفرانس مطبوعاتی پیش از دیدار حساس فردا، اشتیاق 

خود را برای این مسابقه ابراز کرد.

موریاسو در این نشست خبری گفت: ما بازی فردا در حالی انجام می دهیم 

که فقط دو روز برای این مسابقه زمان داریم. اما بازیکنان امروز با آرامش 

تمام تلاش خود را می کنند تا ریکاوری انجام دهند و برای بازی فردا آماده 

شوند. مشتاقانه منتظر دیدار با ایران هستم. فکر می کنم برای بازی فردا 

آماده هستم تا با اعتماد به نفس این چالش را انجام دهم.

او درخصوص کنار گذاشته شدن ایتو می گوید: من تمایل داشتم که ایتو 

تا پایان این مسابقات با هدف قهرمان شدن مبارزه کند. فدراسیون فوتبال 

مطابق نظر خود این تصمیم را گرفت و قرار شد ایتو در بازی فردا شرکت 

نکند. در مورد تاثیرش روی تیم هم باید بازیکنی است که تا به امروز در 

پیروزی های تیم نقش زیادی داشته است، اما ما نگران سلامت روحی و 

جسمی او هستیم. البته از او می خواهم که به خوبی از سلامت روحی و 

جسمی خود مراقبت کند و همچنان باید تأثیرگذار باشد.

اما  کردم  درمورد سلامتی اش صحبت  ایتو  با خود  داد:  ادامه  موریاسو 

که  آنجا  تا  می خواهم  باشد.  مناسبی  روحی  وضعیت  در  نمی کنم  فکر 

ممکن است از او حمایت کنم و مراقبش باشم تا بتواند هر چه زودتر در 

اوج بازی اش قرار بگیرد. از رسانه ها می خواهم از فشار بیش از حد به او 

خودداری کنند زیرا واقعاً بازیکن بزرگی در آسیاست اما غیبت او مقابل 

ایران در بازی کردن ما تأثیر منفی ندارد. من می خواهم ببینم که او هر چه 

زودتر به بهترین عملکرد خود بازگردد.

موریاسو ادامه داد: این بازی در سطح بالای جهانی برگزار می شود اما من 

بسیار ناامید هستم که دیگر ایتو نمی تواند برای ژاپن بازی کند. امیدوارم 

رسانه ها هم به من بپیوندند تا از او حمایت کنیم تا بتواند دوباره به عنوان 

یک بازیکن آسیایی در عرصه جهانی به رقابت بپردازد.

دلیل غیبت یک  به  تیمی نساخته ایم که فقط  ما  البته  موریاسو گفت: 

بازیکن به هم بریزد و اصلًا نگران بازیکنانی که می خواهیم از آنها در بازی 

فردا استفاده کنم نیستیم.

سرمربی ژاپن درخصوص دیدار با ایران نیز می گوید: این مسابقه از لحاظ 

فیزیکی بسیار دشوار است و دو تیم، به خاطر برنامه بازی ها هم کار سختی 

دارند. باید بهترین بازی را ارائه کنیم و توانایی آن را داریم. ایران به تعداد 

روزهایی که ما استراحت داشتیم، استراحت کرده و شاید ما کمی زمان 

بیشتری برای داشتیم. با این حال یک بازی دیدنی بین دو تیم بزرگ 

آسیا خواهد بود.

وی در این باره که بسیاری از رسانه های آسیا، ایران و ژاپن را مدعیان 

اصلی قهرمانی جام ملت ها می دانند، بیان کرد: همه رسانه ها می دانند که 

ایران و ژاپن مدعی قهرمانی هستند، اما باید بجنگیم تا قهرمان شویم. 

شما سطح فوتبال آسیا را در مرحله گروهی دیدید. تیم های مدعی خوبی 

توانایی  که  هستند  دیگری  تیم های  و  می روند  میدان  به  جام  این  در 

قهرمانی دارند.

کرد: در هر مسابقه تلاش  ژاپن تصریح  درباره خط دفاعی متزلزل  وی 

می کنیم که گلی دریافت نکنیم، اما در هر بازی گل خوردیم. هر مسابقه 

مواردی داریم که باید پیشرفت کنیم و بازی به بازی پیش می رویم. در هر 

دیدار مرتکب اشتباهاتی مرتکب شدیم و گاهی خوش شانس نبودیم. ما 

برای دیدار فردا باید جزئیات کوچک را رعایت کنیم.

سرمربی ژاپن در مورد غیبت مهدی طارمی نیز گفت: می دانیم طارمی 

محروم است، اما ایران گزینه های هجومی عالی مانند آزمون را در اختیار 

دارد که می توانند برای ما مشکل ساز شوند. ما باید صددرصد روی دفاع 

خودمان تمرکز کنیم تا خط حمله ایران را متوقف کنیم. ما به خاطر غیبت 

طارمی، تاکتیک خودمان را کاملًا تغییر نمی دهیم.

موریاسو سرمربی ژاپن: 

ایران به جز طارمی، گزینه های تهاجمی 
زیادی دارد

پوزخند تمسخر آمیز رونالدو به مسی از وی آی پی
را  اینترمیامی  ابتدایی، نسخه  النصر در همان 12 دقیقه 

از جام فصل ریاض، دو تیم  پیچید. در دومین مسابقه 

در استادیوم تازه تأسیس و مدرن کینگدام آرنا به مصاف 

هم رفته اند که البته برخلاف انتظار میلیون ها علاقه مند 

به فوتبال، خبری از تقابل لیونل مسی و رونالدو نیست.

شاگردان لوئیس کاسترو کار را خیلی پرقدرت آغاز کردند 

و در دقایق 3، 10 و 12 توسط اوتاویو مونتیرو، تالیسکا و 

آیمریک لاپورت به گل رسیدند تا نتیجه بازی سه بر صفر 

شود که همین موضوع جو استادیوم را به طرز عجیبی به 

سود زردپوشان شهر ریاض درآورد.

آخرین  از  یکی  منتظر  دنیا  سرتاسر  در  نفر  میلیون ها 

تقابل های میان رونالدو و مسی در خاک عربستان بودند 

اما آسیب دیدگی فوق ستاره پرتغالی و غیبت CR7 در این 

مسابقه، تمامی نقشه ها را نقش بر آب کرد و کریستیانو 

است  تیمی هایش  هم  عملکرد  نظاره گر  ویژه  جایگاه  از 

 24 دقیقه  در  است.اما  شده  نیمکت نشین  نیز  مسی  و 

النصر برتری خود را کاملا بر حریف  مسابقه و زمانی که 

دیکته کرده بود، کارگردان تلویزیونی قاب جالب توجهی 

که  کشید  تصویر  به  فوتبال  دنیای  ستاره  فوق  دو  از  را 

مسی  و  رونالدو  بود.تصویر  توجه  جالب  خود  نوع  در 

در یک تصویر و کنار هم بر روی مانیتورهای استادیوم 

سمت  یک  در  بست.  نقش  تلویزیونی  گیرنده های  و 

رونالدو حضور داشت و در سمت دیگر مسی. به محض 

روی  را  مسی  کنار  در  خودش  تصویر  کریستیانو  اینکه 

مانیتورهای بزرگ استادیوم دید، واکنش جالبی داشت.

فوق ستاره پرتغالی پوزخند تمسخرآمیزی بر لب آورد و در 

این لحظه نیز مسی متوجه تصویر خودش و رونالدو روی 

مانیتورهای ورزشگاه شد و با بالا آوردن سر خود، برای 

ثانیه هایی به تصویر خودش و رونالدو خیره شد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا سرمربی و مهاجم تیم ملی عربستان را جریمه کرد.

ای اف سی مانچینی را جریمه کرد

فوتبال  فدراسیون  آسیا،  فوتبال  کنفدراسیون  اخلاقی  و  انضباطی  کمیته   

عربستان و روبرتو مانچینی و صالح الشهری، مهاجم این تیم را به دلیل تخلف 

از مقررات مسابقات جام ملت های آسیا در برخورد با رسانه ها، در  مجموع مبلغ 

32.50 هزار دلار محکوم کرد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا پس از جلسه کمیته توضیح داد که تصمیم به جریمه 

10 هزار دلاری مانچینی و الشهری به دلیل عدم انجام یک مصاحبه برنامه ریزی 

شده توسط AFC است که قرار بود در روز اولین بازی عربستان در مسابقات 

مقابل عمان انجام شود.

کمیته انضباطی و اخلاقی کنفدراسیون فوتبال آسیا همچنین فدراسیون 

عربستان را به دلیل عدم تایید انجام مصاحبه ها توسط مربی و مهاجم و نقض 

بندهای ۳، ۴ و ۸ ماده ۳۳ آیین نامه انضباطی مسابقات جریمه کرد.

ای اف سی تاکید کرد فدراسیون، مربی و مهاجم عربستان باید ظرف 30 روز پس 

از صدور حکم، جریمه را تسویه و پرداخت کنند، ضمن اینکه در صورت نقض 

مکرر این مفاد، ممکن است با مجازات شدیدتری مواجه شوند.

در طول مسابقات 36 حکم  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  اینکه  نکته جالب 

انضباطی به ارزش کل 139975 دلار صادر کرد.

ای اف سی مانچینی را جریمه کرد

مهدی قایدی با پتانسیل بالایی که دارد نقش غیر 

قابل انکاری در فاز هجومی تیم ملی دارد.قایدی و 

نقش محوری در ترکیب تیم ملی

نقش  ملی  تیم  اخیر  بازی های  در  قایدی  مهدی   

ویژه ای در خط حمله تیم ایفا کرده و فاز هجومی 

با  بازی  او در  بالاتری قرار داده است،  را در سطح 

سوریه هم در خلق موقعیت عملکرد خوبی داشت 

اما بی دقتی بازیکنان تیم ملی مانع ثبت گل یا پاس 

گل به نام او شد.

قایدی در جریان مسابقه حرکات منحصر به فردی 

که دارد فضای بیشتری در اختیار دیگر بازیکنان تیم 

محوطه  به  شدن  نزدیک  با  او  می دهد،  قرار  ملی 

او  دست  روی  حریف  مدافع  دو  حضور  و  جریمه 

شرایط  در  حاج صفی  احسان  که  می شود  باعث 

خود  همچنین  و  بگیرد  قرار  خوبی  نفوذ  یا  ارسال 

قایدی با خلاقیت بالایی که دارد چند گزینه برای 

ارسال پاس در اختیار خواهد داشت.

پاس  و  عرض  در  حرکت  با  سوریه  با  بازی  در  او 

ناگهانی به عمق مهدی طارمی را در موقعیت تک 

از خودگذشتی طارمی و پاس  اما  به تک قرار داد 

رو به بغل او باعث شد تا موقعیت از دست برود و 

پاس طلایی مهدی قایدی کمتر از آنچه که باید دیده 

شود، این حرکت قایدی فقط منحصر به این صحنه 

نیست و بارها با حضور در پشت محوطه حریف و 

نزدیک شدن جهانبخش به مهاجمان مرکزی برتری 

عددی را در خط حمله برای ایران فراهم می کند.یکی 

دیگر از قابلیت های خاص قایدی ضربات ناگهانی و 

در حال حرکت است که در بازی با سوریه یک بار این 

کار را در اوایل مسابقه انجام داد و واکنش خوب گلر 

سوریه مانع گلزنی او شد، این اتفاق و شوک های 

ناگهانی قایدی می تواند در شرایطی که بازی برای 

قفل  و  بیاید  ایران  کار  به  است  خورده  گره  ایران 

بازی را باز کند.تصمیم خوبی که امیر قلعه نویی برای 

ایران گرفت  حضور ثابت مهدی قایدی در ترکیب 

این امکان و تنوع تاکتیکی را در اختیار تیم ملی قرار 

داد تا با بازیکنی متفاوت و تنوع بیشتری به دروازه 

رقبا حمله کند اما تعویض او در بازی با سوریه اشتباه 

بود، قایدی می توانست با حضور در زمین از فضای 

ایجاد شده نهایت استفاده را ببرد و مهم تر از این 

موضوع مدافعان سوریه با حضور قایدی یک خط 

پیاپی به  بازی  کردند و جسارت نفوذهای  عقب تر 

زمین ایران را نداشتند.

اما یک نکته خاص در بازی مهدی قایدی وجود دارد 

که کادرفنی تیم ملی برای بازی با ژاپن می تواند روی 

آن مانور دهد و در تمرینات مرور کند، قایدی در حال 

حرکت پاس های قوس دار خوبی به تیر دوم دروازه 

ارسال می کند که با جای گیری مناسب مهاجمان در 

بازی با ژاپن می تواند کارآمد باشد، سامورایی ها در 

ارسالی  جام ملت ها ضعف عجیبی روی توپ های 

موضوع  همین  و  داشته اند  دو  تیر  روی  ویژه  به 

زمانی  قایدی  باشد،  ملی  تیم  برنده  برگ  می تواند 

که به نزدیکی محوطه جریمه نفوذ می کند پتانسیل 

ارسال، نفوذ به قلب دفاعی و ضربه ناگهانی را دارد 

بازیکنان  استفاده درست و حضور مشخص  با  که 

ایران می توان از خلاقیت این بازیکن استفاده کرد.

مهدی قایدی در هر چهار دیدار ایران به میدان رفت 

و دو گل در این مسابقات به ثمر رسانده است و 

در ادامه مسابقات می تواند نقش ویژه ای در ترکیب 

ایران ایفا کند.

قایدی و نقش محوری در 

ترکیب تیم ملی


